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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

От «_22_»_  мая _ 2013 г.



                            № 1431
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Когалыма от 29.10.2010 №2171
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ                   «О пожарной безопасности», постановлением Администрации города Когалыма от 15.11.2011 №2809 «О долгосрочных и ведомственных целевых программах»:
1. В городскую целевую программу «Укрепление первичных мер пожарной безопасности в городе Когалыме на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации города Когалыма                      от 29.10.2010 №2171 (далее - Программа), внести следующие изменения:

1.1. В паспорт Программы:
1.1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования программы» слова «10844,789 тыс.руб.» заменить словами «12042,485 тыс.руб.», слова «3314,572 тыс.руб.» заменить словами «4512,268 тыс.руб.».

1.2. Пункт 4.1 раздела 4  изложить в новой редакции: 
«4.1. Общий объём финансирования Программы на 2011 - 2013 годы за счет средств бюджета города Когалыма составляет 12042,485 тыс. рублей, в том числе на 2011 год - 3548,313 тыс. рублей, на 2012 год - 3981,904 тыс. рублей, на 2013 год - 4512,268 тыс. рублей».

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма (В.М.Пантелеев) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 04.10.2011 №198-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Когалыма



А.Е.Зубович
Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма


Т.И.Черных

председатель КФ





М.Г.Рыбачок

председатель КУМИ





Р.Р.Кабирова

начальник УЭ






В.И.Кравец

зам. начальника УО





С.Г.Гришина

директор МКУ «УДОМС»




М.В.Владыкина

начальник ЮУ






И.А.Леонтьева

Подготовлено: 

начальник отдела по делам ГОиЧС



В.М.Пантелеев

директор МУ «УКС г.Когалыма»



Е.Ю.Гаврилюк 

Разослать: КФ, УЭ, КУМИ, МКУ «УОДОМС», МУ «УКС г.Когалыма», отдел по делам ГОиЧС, Прокуратура, газета «Когалымский вестник», ООО «Ваш консультант», ЮУ

Приложение 
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 22.05.2013.№1431
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«УКРЕПЛЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ НА 2011 - 2013 ГОДЫ»
	№ 
п/п
	Мероприятия программы
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию 
(тыс. рублей)
	Источники

финансирования

	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Когалыма

	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности

	1.1
	Монтаж в зданиях общежитий с низкой пожарной устойчивостью муниципального жилого фонда дымовых пожарных извещателей, приборов контроля ПКПЖ, звуковых сигналов оповещения людей о пожаре, световых указателей «ВЫХОД» 
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	2011-2012
	2492,217
	860,313
	1631,904
	0,000
	Бюджет города


	1.2
	Ремонт систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией при пожаре в детских дошкольных учреждениях города 
	Муниципальное казённое учреждение «Центр обслуживания»
	2011-2013
	2400,000
	600,000
	800,000
	1000,000
	Бюджет
города

	1.3
	Установка (в том числе разработка проектно-сметной документации), ремонт систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией при пожаре в образовательных учреждениях города. Приобретение средств пожаротушения
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма»
	2011-2013
	884,900
	600,000
	284,900
	0,000
	Бюджет
города

	
	
	Управление образования Администрации города Когалыма, образовательные учреждения города Когалыма
	2012-2013
	2712,796
	0,000
	265,100
	2447,696
	Бюджет
города

	1.4
	Замена пожарной сигнализации в стационаре МБЛПУ «Когалымская городская больница»
	Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Когалымская городская больница»
	2011-2013
	1200,000
	400,000
	400,000
	400,000
	Бюджет
города

	1.5
	Устройство системы оповещения людей о пожаре и пожаро-охранной сигнализации в нежилом помещении жилого дома, расположенного по адресу: г.Когалым, ул. Прибалтийская, д.27/1, кв. 101
	Муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма»
	2013
	239,572
	0,00
	0,00
	239,572
	Бюджет
города

	
	Итого
	
	
	9929,485
	2460,313
	3381,904
	4087,268
	

	Задача 2. Обеспечение населения средствами защиты 

	2.1
	Приобретение средств защиты
	Администрация города Когалыма (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)
	2011-2012
	455,800
	355,800
	100,000
	0,000
	Бюджет
города

	
	Итого
	
	
	455,800
	355,800
	100,000
	0,000
	

	Задача 3. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний 

	3.1
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, агитация и пропаганда в области пожарной безопасности
	Администрация города Когалыма (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)
	2011-2013
	1035,300
	310,300
	300,000
	425,000
	Бюджет
города

	
	Итого
	
	
	1035,300
	310,300 
	300,000 
	425,000 
	


	Задача 4. Содействие в развитии инфраструктуры и материально-технической базы противопожарных подразделений

	4.1
	Оснащение 135 пожарной части Государственного учреждения «3 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» необходимым имуществом для осуществления профессиональной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	2011
	344,200
	344,200
	0,000
	0,000
	Бюджет
города

	
	Итого
	
	
	344,200
	344,200
	0,000
	0,000
	

	Задача 5. Обеспечение тушения лесных пожаров

	5.1
	Приобретение средств пожаротушения
	Администрация города Когалыма (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)
	2011-2012
	277,700
	77,700
	200,000
	0,000
	Бюджет

города

	
	
	
	
	277,700
	77,700
	200,000
	0,000
	


	
	Всего
	
	
	12042,485
	3548,313
	3981,904
	4512,268
	

	
	В том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма 
	
	2836,417
	1204,513
	1631,904
	0,000
	

	
	Муниципальное казённое учреждение «Центр обслуживания» 
	
	2400,000
	600,000
	800,000
	1000,000
	

	
	Муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма»
	
	1124,472
	600,000
	284,900
	239,572
	

	
	Управление образования Администрации города Когалыма, образовательные учреждения города Когалыма
	
	2712,796
	0,000
	265,100
	2447,696
	

	
	Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Когалымская городская больница»
	
	1200,000
	400,000
	400,000
	400,000
	

	
	Администрация города Когалыма (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)
	
	1768,800
	743,800
	600,000
	425,000
	


_______________________
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